
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Tân Thành, ngày        tháng  01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015; 

Căn cứ NĐ 163/2013/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ về quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân 
dân  xã Tân Thành, về việc thông qua dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 
bàn, chi ngân sách xã năm 2024. 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024 của xã 

Tân Thành.  

(Có biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán xã và 

Trưởng các tổ chức, ban ngành, đoàn thể có liên quan thuộc xã có trách nhiệm tổ 

chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:  TM.UỶ BAN NHÂN DÂN   

- UBND huyện;                                      CHỦ TỊCH 
- Phòng TH-KH huyện; 

- TV Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP, KT.  
  

 Lê Bá Cường 

 
  

 

    



DỰ TOÁN  THU - CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định        /QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND xã Tân Thành) 

 

TT NỘI DUNG DỰ TOÁN GHI CHÚ 

A TỔNG THU 6.156.431.000     

I Thu trên địa bàn 225.000.000     

1 Thu xã hưởng 100% 20.000.000     

1.1 Phí và lệ phí 20.000.000     

1.2 Thu kết dư 0     

2 Thu phân chia theo tỷ lệ % 205.000.000     

2.1 Thuế môn bài 0     

2.2 Lệ phí trước bạ nhà đất 60.000.000     

2.3 Thuế thu nhập cá nhân 100.000.000     

2.4 Thuế Giá trị gia tăng 45.000.000     

II Thu từ ngân sách cấp trên 5.931.431.000     

1 Thu trợ cấp cân đối 5.910.631.000     

2 Thu bổ sung mục tiêu 20.800.000     

B TỔNG CHI  6.156.431.000 (I+II+III) 

I Chi thường xuyên 5.996.051.000     

1 Chi sự nghiệp 265.052.000     

1.1 Chi sự nghiệp xã hội 36.972.000     

- Trong đó: Hưu xã năm 2024 36.972.000     

1.2 Chi sự nghiệp giáo dục, Đào tạo 45.000.000     

- Kinh phí đào tạo cán bộ xã 20.000.000     

- Trung tâm HTCĐ  25.000.000     

1.3 Chi sự nghiệp Văn hóa - Thông tin 53.300.000     

- Hoạt động VH-XH 17.300.000     

-  Khu dân cư ( 5tr x 6 KDC+ Hà Lệt 6tr) 36.000.000     

1.4 Chi sự nghiệp thể dục - Thể thao 13.800.000     

1.5 Chi sự nghiệp kinh tế 85.980.000     

- PC nhân viên, công tác viên Thú y, Khuyến nông 49.680.000   

- Sự nghiệp Nông Lâm nghiệp 3.300.000     

- Sự nghiệp KT khác 33.000.000     

1.6 Chi sự nghiệp Môi trường 20.000.000     



1.7 Chi sự nghiệp phát thanh 10.000.000     

2 Quốc phòng  745.500.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
163.700.000     

- Chi PC theo NĐ 03/2016/NĐ-CP  172.800.000     

- Chi QP xã biên giới theo NĐ 34/2014/NĐ-CP 169.000.000     

- Định mức 220.000.000     

- Kinh phí diễn tập theo cơ chế 02 20.000.000     

3 An ninh 442.726.000     

- Phụ cấp Công an viên KCT thôn 229.176.000     

- Hỗ trợ hàng tháng đội dân phòng 95.550.000     

- Định mức 33.000.000     

- Chi AN xã biên giới theo NĐ 34/2014/NĐ-CP 85.000.000     

4 Chi QLNN, Đảng, Đoàn thể  4.542.773.000     

4.1 Chi HĐND 428.320.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ)  
102.240.000     

- 
Chi hoạt động phí đại biểu HĐND theo NQ 

1206/NQ 
136.080.000     

- Chi hoạt động và hỗ trợ các chức danh theo NQ 02 190.000.000     

4.2 UBND xã 2.331.795.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
2.011.615.000     

- Chi hoạt động và chi khác (đã trích 10% CCTL) 228.420.000     

- 

Các khoản khác (Chăm sóc nhà bia, cứu trợ xã hội, 

cập nhật phần mềm, tổ hòa giải, tiếp công dân, tập 

huấn, triển khai PM Quản lý NS…) 

91.760.000     

4.3 Chi công tác Đảng 663.780.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
523.980.000     

- PC cấp ủy viên 64.800.000     

- Chi hoạt động (  theo QĐ99/QĐ-TW 2012) 75.000.000     

4.4 Chi công tác Mặt Trận 331.240.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
246.240.000     



- Kinh phí thực hiện theo NQ 41/2019/NQ-HĐND  20.000.000     

- Kinh phí hỗ trợ Đại hội nhiệm kỳ 2024-2029 20.000.000     

- 

Khoán kinh phí hoạt động Tr đó : Theo 

NQ18/2020/ NQ-HĐND, GSCĐ ,TTND, GSPB ( 

12tr + 11tr + 10tr +5tr + 7tr) 

45.000.000     

4.5 Chi công tác Đoàn 105.360.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
69.360.000     

  Kinh phí hỗ trợ Đại hội nhiệm kỳ 2024-2029 10.000.000     

- 
Khoán kinh phí hoạt động + hoạt động LHTN ( 

12tr +11tr +3tr) 
26.000.000     

4.6 Chi công tác Phụ nữ 201.140.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
178.140.000     

- Khoán kinh phí hoạt động ( 12 tr +11tr) 23.000.000     

4.7 Chi công tác Nông dân 197.330.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
174.330.000     

- Khoán kinh phí hoạt động  ( 12 tr +11tr ) 23.000.000     

4.8 Chi công tác Cựu chiến binh 152.560.000     

- 
Lương + PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 
131.560.000     

- Khoán kinh phí hoạt động ( 12tr +9tr ) 21.000.000     

4.9 Chi Hội người cao tuổi 89.360.000     

- 
PC + Các khoản đóng góp (BHXH, BHYT, 

KPCĐ) 
69.360.000     

- Kinh phí mừng thọ theo NQ 47 HĐND tỉnh 17.000.000     

- Chi hoạt động 3.000.000     

4.10 Chi Hội chử thập đỏ 33.888.000     

- Chi cho con người 30.888.000     

- Chi hoạt động 3.000.000     

4.11 Chi Hội khuyến học 8.000.000     

II Chi tiết kiệm 10% thực hiện CCTL 26.380.000     

III Dự phòng ngân sách 134.000.000     

 


		2024-01-08T09:37:36+0700


		2024-01-08T09:58:26+0700


		2024-01-08T09:58:26+0700


		2024-01-08T09:58:26+0700


		2024-01-08T09:58:26+0700




